[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.11.2017 г. № 1538
п.г.т. Мартюш

Об утверждении форм отчетов о деятельности муниципального автономного учреждения Каменского городского округа и об использовании закрепленного за ним имущества

В соответствии с частью 10 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 года № 684 «Об утверждении правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму отчета о деятельности муниципального автономного учреждения Каменского городского округа (прилагается).

2. Утвердить форму отчета об использовании имущества, закрепленного за муниципальным автономным учреждением Каменского городского округа (прилагается).

3. Установить, что годовые отчеты о деятельности муниципального автономного учреждения Каменского городского округа и об использовании закрепленного за ним имущества подлежат опубликованию в газете «Пламя» или на официальном сайте муниципального автономного учреждения Каменского городского округа (при наличии), а также на официальном сайте органа, осуществляющего полномочия учредителя автономного учреждения, не позднее 01 июня года, следующего за отчетным.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ», опубликовать в газете «Пламя».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

   С.А. Белоусов
       Утверждена

           Постановлением Главы Каменского городского  округа от

От 10.11.2017 года № 1538 «Об утверждении форм отчетов о деятельности муниципального автономного учреждения Каменского городского округа и об использовании закрепленного за ним имущества»
ФОРМА

ОТЧЕТА О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
Утвержден

наблюдательным советом муниципального автономного

учреждения                                 ________________________________________________

      (наименование муниципального автономного учреждения)

___________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись председателя наблюдательного совета)

 ___________________________________________________________

(дата, N протокола заседания наблюдательного совета)

ОТЧЕТ

о деятельности муниципального автономного учреждения
_____________________________________________________________________

(наименование автономного учреждения Каменского городского округа)
за период с 1 января по 31 декабря ______ года

1. Общие  сведения:
	Полное наименование

	Сокращенное наименование учреждения

	Местонахождение

	Учредитель

	Основные виды деятельности

	Ф.И.О. руководителя

	Срок действия трудового договора с руководителем:

начало

окончание

	Наименование показателей
	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	Среднегодовая численность работников

	Средняя заработная плата работников

2. Перечень видов деятельности, осуществляемых муниципальным автономным учреждением

	N п/п
	Виды деятельности, осуществляемые муниципальным автономным учреждением в году, предшествующем отчетному
	Основание (перечень разрешительных документов с указанием номеров, дат выдачи и сроков действия)

	1
	2
	3

	N п/п
	Виды деятельности, осуществляемые муниципальным автономным учреждением в отчетном году
	Основание (перечень разрешительных документов с указанием номеров, дат выдачи и сроков действия)

	1
	2
	3

3. Состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения

	Состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения в году, предшествующем отчетному

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	2
	3

	Состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения в отчетном году

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	2
	3

4. Информация об исполнении задания учредителя и об объеме финансового обеспечения этого задания

	N п/п
	Виды услуг
	Объем предоставляемых муниципальных услуг за год, предшествующий отчетному, в натуральных показателях
	Объем финансового обеспечения за год, предшествующий отчетному, тыс. рублей

	задание
	информация об исполнении
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	N п/п
	Виды услуг
	Объем предоставляемых муниципальных услуг за отчетный год, в натуральных показателях
	Объем финансового обеспечения за отчетный год, тыс. рублей

	задание
	информация об исполнении
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

5. Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию и об объеме финансового обеспечения данной деятельности

6. Объем финансового обеспечения развития муниципального автономного учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке

	N п/п
	Наименование программы
	Объем финансового обеспечения за 2 –й год, предшествующий отчетному, тыс. рублей
	Объем финансового обеспечения за 1-й год, предшествующий отчетному, тыс. рублей
	Объем финансового обеспечения за отчетный год, тыс. рублей

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	5
	6

7. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) муниципального автономного учреждения

	N п/п
	Виды услуг (работ)
	Общее количество потребителей по всем видам услуг, человек
	Количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными услугами (работами), человек
	Количество потребителей, воспользовавшихся частично платными услугами (работами), человек
	Количество потребителей, воспользовавшихся полностью платными услугами (работами), человек

	За 2-й год, предшествующий отчетному
	За 1-й год, предшествующий отчетному
	за отчетный год
	За 2-й год, предшествующий отчетному
	За 1-й год, предшествующий отчетному
	за отчетный год
	За 2-й год, предшествующий отчетному
	За 1-й год, предшествующий отчетному
	за отчетный год
	За 2-й год, предшествующий отчетному
	За 1-й год, предшествующий отчетному
	за отчетный год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего

8. Средняя стоимость частично платных и полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ) для потребителей

	N п/п
	Виды услуг (работ)
	2-й год, предшествующий отчетному
	1-й год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	средняя стоимость получения частично платных услуг (работ), рублей
	средняя стоимость получения полностью платных услуг (работ), рублей
	средняя стоимость получения частично платных услуг (работ), рублей
	средняя стоимость получения полностью платных услуг (работ), рублей
	средняя стоимость получения частично платных услуг (работ), рублей
	средняя стоимость получения полностью платных услуг (работ), рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

9. Общие суммы прибыли муниципального автономного учреждения после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием муниципальным автономным учреждением частично платных и полностью платных услуг (работ)

	N п/п
	Наименование показателя
	2-й год, предшествующий отчетному
	1-й год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	1
	2
	3
	5
	5

	1.
	Общая сумма прибыли после налогообложения в отчетном периоде, образовавшаяся в связи с оказанием муниципальным автономным учреждением услуг (работ), всего, в том числе:

	от оказания частично платных услуг (работ), тыс. рублей

	от оказания полностью платных услуг (работ), тыс. рублей

10. Иные  сведения  (указываются  по  решению  автономного  учреждения  или органа, осуществляющего полномочия учредителя автономного учреждения)

Главный бухгалтер муниципального
автономного учреждения

______________________                       _______________________________________

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Руководитель муниципального
автономного учреждения ______________________                       _______________________________________

(подпись)

 (расшифровка подписи)

      Утверждена

           Постановлением Главы Каменского городского  округа от

От 10.11.2017 года № 1538 «Об утверждении форм отчетов о деятельности муниципального автономного учреждения Каменского городского округа и об использовании закрепленного за ним имущества»
ФОРМА

ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО

ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Утвержден

наблюдательным советом муниципального автономного

учреждения                                 ________________________________________________

      (наименование муниципального автономного учреждения)

___________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись председателя наблюдательного совета)

 ___________________________________________________________

(дата, N протокола заседания наблюдательного совета)

ОТЧЕТ

об использовании имущества, закрепленного за муниципальным автономным учреждением

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального автономного учреждения)

за период с 1 января по 31 декабря ______ года

1. Общая   балансовая   стоимость  имущества  муниципального  автономного учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2-й предшествующий год
	1-й предшествующий год
	Отчетный год

	на начало года
	на конец года
	на начало года
	на конец года
	на начало года
	на конец года

	1.
	Общая балансовая (остаточная) стоимость имущества, в том числе:
	тыс. рублей

	балансовая стоимость недвижимого имущества
	тыс. рублей

	балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	тыс. рублей

	2.
	Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений)
	штук

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за учреждением, в том числе:
	кв. метров

	площадь недвижимого имущества, переданного в аренду
	кв. метров

	площадь недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование
	кв. метров

	4.
	Объем средств, полученных от использования имущества, закрепленного за учреждением
	тыс. рублей

	5.
	Иные сведения (представляются в соответствии с Правилами № 684)

Главный бухгалтер муниципального
автономного учреждения

______________________                       _______________________________________

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Руководитель муниципального
автономного учреждения ______________________                       _______________________________________

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Пояснительная записка

к проекту постановления Главы Каменского городского округа

«Об утверждении форм отчетов о деятельности муниципального автономного учреждения Каменского городского округа и об использовании закрепленного за ним имущества

1. Общая характеристика состояния законодательства в соответствующей сфере правового регулирования, законы и правовые акты, регламентирующие предлагаемый проект:

часть 10 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

 Постановление Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 года № 684 «Об утверждении правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества»

Устав Каменского городского округа

2. Обоснование необходимости принятия проекта:

Федеральный закон N 230-ФЗ внес изменения в Закон об автономных учреждениях, которые начали действовать с 1 января 2008 г. Автономное учреждение обязано ежегодно публиковать отчеты о своей деятельности и об использовании закрепленного за ним имущества в средствах массовой информации, перечень которых определяет учредитель. Согласно внесенным поправкам порядок опубликования отчетов, а также перечень сведений, которые должны содержаться в отчетах, устанавливает Правительство РФ. Правила опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества утверждены Постановлением Правительства РФ от 18.10.2007 N 684.

Отчеты подлежат опубликованию в средствах массовой информации не позднее 1 июня года, следующего за отчетным годом. При этом СМИ должны быть доступны для потребителей услуг автономных учреждений. При наличии у автономного учреждения или у его учредителя, уполномоченного органа местного самоуправления сайта в сети Интернет отчеты подлежат размещению на этом сайте. Доступ к размещенным на сайте отчетам должен быть свободным и безвозмездным. Информация о дате опубликования и СМИ, в которых опубликованы отчеты, а также о сайтах в сети Интернет, на которых размещены отчеты, должна размещаться в помещении автономного учреждения в доступном для потребителей услуг месте.

Согласно указанным Правилам формы отчетов о деятельности автономных учреждений и об использовании имущества, закрепленного за ними, устанавливают:

- для муниципальных учреждений - органы местного самоуправления.

           3. Характеристика основных положений проекта:
Проект постановления разработан в соответствии с Правилами опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.10.2007 N 684.  Фомы отчетов содержат необходимые сведения согласно Постановления Правительства РФ от 18.10.2007 N 684.

4.Финансово-экономическое обоснование проекта: не требуется.
5. Прогноз социально-экономических и иных последствий принятия проекта:  ***.

6. Предложения по подготовке и принятию иных правовых актов, необходимых для реализации проекта: принятие иных актов не требуется.
7. Перечень правовых актов, требующих приостановки их действия либо действия отдельных их положений, признания их либо отдельных их положений утратившими силу и (или) внесения в них изменений в связи с принятием проекта: не требуется.
Начальник отдела по правовой

и кадровой работе Администрации

А.Г. Шестерова

30.10.2017 года